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TIPS FÖR ATT FÖRHINDRA 
VILDSVIN PÅ TOMTEN 

SLUTKONFERENS 
FÖR MINKPROJEKTET

I januari kommer ett unikt och medlems- 
vårdande erbjudande till alla Jägareförbun-
dets ungdomsmedlemmar. Alla mellan 15-25 
år erbjuds nämligen en gratis digital rävlocks-
utbildning med Ulf Lindroth. 
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Vad kan man göra för att förhindra att vild- 
svinen kommer in på tomten och bökar?  
Nu har Jägareförbundet tagit fram en kort  
film och en pdf med tips till tomtägare som 
har problem.  
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SVENSKA JÄGAREFÖRBUNDET är en folkrörelse med cirka 157 000 medlemmar. Förbundet bildades 1830 i syfte att rädda viltstammarna, samt att främja en lång- 
siktigt hållbar jakt. Principerna att arbeta med både viltets och jaktens förutsättningar står fortfarande i centrum. Svenska Jägareförbundet har även ett Jakt- och 
viltvårdsuppdrag av regeringen att leda den praktiska jakten och viltvården i Sverige.

Den 1-2 december hölls det slutkonferens för 
FAMNA, Förvaltning av Amerikansk mink i  
Botnia-Atlanticaområdet. Ett projekt där Jägare-
förbundet har varit en samarbetspartner. Hela 
slutkonferensen kan nu ses i efterhand.
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GRATIS RÄVLOCKSUTBILDNING 
FÖR ALLA UNGDOMAR
Vill du bli lika bra på att locka räv som Ulf Lindroth?  
I januari kommer ett unikt och medlemsvårdande  
erbjudande till alla förbundets ungdomsmedlemmar.

Med start 4 januari kommer Svenska Jägareförbundet erbjuda sina ung-
domsmedlemmar mellan 15-25 år en gratis digital rävlocksutbildning med 
Ulf Lindroth. Exklusivt producerat med inför-teaser, filmer, teori och kurs-
material. Utbildningen landar (med avsändare Coursio) i ungdomarnas 
inkorg på mejl den 4 januari. Men några dagar innan får de även ett utskick 
från oss om att detta är på gång, så därför viktigt att vi fortsätter samla in 
mejladresser. Kursen är givetvis tillgänglig för alla andra också men kostar 
då en slant.

Josefina Höglin, Ungdomsansvarig

FOTO: MOSTPHOTOS

SAMHÄLLETS 
ACCEPTANS 
FÖR JAKT OCH 
VILTVÅRD
Missade du Sveriges Vild-
nads seminarium? Nu kan 
du se alla presentationerna 
i efterhand.

Den 27 november arrangerade stif-
telsen Sveriges Vildnad webbinariet 
”Samhällets acceptans för jakt och  
viltvård.” Seminariets syfte var att 
belysa och samtala kring denna fråga. 
Jakt och viltförvaltning behövs för 
att upprätthålla samhällsviktiga av-
vägningar mellan viltets värden och 
kostnader. Samtidigt är det bara en 
liten del av Sveriges befolkning, om-
kring  tre procent, som jagar. Ytterst 
vilar därför möjligheten till jakt och 
viltförvaltning på samhällets accep-
tans för dessa verksamheter. Vilka 
samhällsnyttor ger jakt och viltvård 
idag? Vilka utmaningar måste han-
teras för att jakt och viltvård även i 
framtiden ska accepteras av den breda 
allmänheten?

• Vad krävs för att skapa tillit till förvaltningen 
– bland jägare och allmänhet? Camilla 
Sandström, professor i statsvetenskap, Umeå 
universitet.

• Har vi tillräcklig koll på viltstammarnas 
status och utveckling inom förvaltningen? 
Göran Bergqvist, Svenska Jägareförbundets 
viltövervakning.

• Illegal jakt på rovdjur – ett samhällsproblem.
Erica von Essen, SLU och Norsk Institutt for 
Naturforskning.

• Jaktens roll för att hantera invasiva arter. 
Fredrik Dahl, Svenska Jägareförbundets 
uppdrag kring invasiva (skadliga) främmande 
djurarter.

• Viltövervakningens roll för friska viltstam-
mar. Erik Ågren, chef för viltsektionen SVA 
(Statens veterinärmedicinska anstalt).

• A European perspective – the use of lead in 
ammunition and the transition to non-lead. 
David Scallan, Generalsekreterare FACE 
European Federation for Hunting and Conser-
vation).

• Den svenska jägarens jaktetik – möjligheter 
och framtida utmaningar. Lara Tickle, SLU.

• Viltolyckor och trafikeftersök. Markus 
Olsson, Svenska Jägareförbundets vilt- och 
trafikuppdrag.

Se alla presentationer HÄR!

NYTRYCK AV 
VILTKOKBOKEN
Första upplagan av Jägare-
förbundets nya viltkokbok 
hade en strykande åtgång, så 
nu har en ny upplaga tryckts.

Viltkokboken innehåller 60 recept och 
är avsedd för såväl jägare som vill ha lite 
nya tips som för icke jägare som kan se 
hur enkelt det är att tillaga vilt. Boken 
kan köpas i Jägareförbundets webbshop 
för 195 kronor (245 kronor för icke med-
lemmar). 

Christina Leuhusen Nilson-Dag, 
 informationsansvarig

https://jagareforbundet.se/vilt/viltnyheter/2020/12/samhallets-acceptans-for-jakt-och-viltvard/


NYHETSBREV 99 2020 12 18 SIDAN 3/12

JAKT- OCH VILTVÅRDS-
UPPDRAGET 2021 BESLUTAT
Svenska Jägareförbundet får fortsatt förtroende att  
genom det så kallade Jakt- och viltvårdsuppdraget 
”leda och organisera delar av jakten och viltvården”.

Sedan 1938 har Svenska Jägareförbundet fått bidrag av Viltvårdsfonden för 
att leda delar av jakten och viltvården. Nu har regeringen delat ut bidrag till 
Jakt- och viltvårdsuppdraget för 83:e gången. Bidraget är på 52 250 000  
kronor. Av beslutet framgår att verksamheten ska bedrivas som det gjorts 
under 2020. Fokus ligger på utbildning av i första hand jägare, men också 
information till myndigheter och allmänhet. Andra viktiga delar är viltöver-
vakning, klövviltsförvaltning och vilt och trafik.

Åke Granström, vice generalsekreterare
Beslutet finns att läsa i sin helhet HÄR. 

OBS!
DIN MEJL-

ADRESS  
ÄR VIKTIG!

Förbundet saknar mejl-
adresser till många av er 
medlemmar. Mejladressen 
är av stor betydelse i vår 
kommunikation för att vi 
snabbt ska kunna sända ut 
viktig information till dig 
som medlem.

Flera jaktvårdskretsar planerar till 
exempel att genomföra sina krets-
årsmöten digitalt, på grund av den 
rådande pandemin. Därmed behöver 
de kunna informera dig om hur du 
till exempel ansluter dig till årsmötet. 
Den informationen kommer bland 
annat skickas via mejl.

DÄRFÖR BER VI DIG ATT UPP- 
DATERA ELLER REGISTRERA 
DIN MEJLADRESS PÅ JÄGARE- 
FÖRBUNDET. DET GÖR DU 
ENKLAST GENOM ATT SKICKA 
UPPGIFTERNA TILL MEDLEM@
JAGAREFORBUNDET.SE ELLER 
GENOM ATT RINGA PÅ TELEFON 
020-22 00 10.

Det finns även andra fördelar med att 
registrera din mejladress hos Jägare-
förbundet. Då kan du själv logga in  
på Mina sidor och ändra dina kontakt- 
uppgifter, skriva ut kursintyg och be-
ställa försäkringsintyg om du ska åka 
utomlands och jaga, med mera. Du 
kan även själv ”bocka av” om du till 
exempel inte önskar få fler nyhetsbrev 
från oss.

För mer information om när och på 
vilket sätt din jaktvårdskrets planerar 
genomföra sitt årsmöte hänvisar vi 
till kretsens och/eller länsföreningens 
hemsida i ditt län. 

Jessica Larsson, jaktvårdskonsulent

SLUTKONFERENS 
FÖR MINKPROJEKTET
Den 1-2 december hölls det slutkonferens för FAMNA, 
Förvaltning av Amerikansk mink i Botnia-Atlantica- 
området. På grund av Covid-situationen genomfördes 
slutkonferensen som ett webbseminarium.

FAMNA är ett treårigt naturvårdsprojekt inom ramen för EU-programmet 
Interreg Botnia-Atlantica som finansierar samarbetsprojekt mellan Öster- 
botten, Västerbotten, Västernorrland och Nordland. Svenska Jägareförbun-
det är en samarbetspartner i projektet.

MÅLET MED PROJEKTET
Målet med projektet har varit att etablera ett storskaligt, permanent och 
kostnadseffektivt förvaltningssystem för amerikansk mink i de mest utsatta 
delarna av Botnia-Atlantica området eftersom den amerikanska minken 
utgör ett hot mot den biologiska mångfalden i allmänhet och mot mark- 
häckande fåglar i synnerhet. Hela slutkonferensen kan ses HÄR.

Peter Nordin, projektledare

https://jagareforbundet.se/jakt--och-viltvardsuppdraget/bidrag-ur-viltvardsfonden/
mailto:medlem@jagareforbundet.se
mailto:medlem@jagareforbundet.se
https://jagareforbundet.se/vilt/invasiva-frammande-arter-1/famna/konferens/
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LYCKAT SAMARBETE  
GAV 200 FÄLLDA VILDSVIN
Samarbetet mellan Jägareförbundet, LRF och Norr- 
tälje kommun om en gemensam vildsvinsjakt gav ett 
lyckat resultat med över 200 fällda vildsvin.

Vanligtvis brukar inte storjakter på vildsvin ge ett resultat som speglar  
engagemanget. Att många jägare är i skogen garanterar inte många fällda 
djur. I Norrtälje kommun har jägarna emellertid visat att det går att vara 
både många och effektiva då 900 jägare tillsammans lyckades fälla 200 
vildsvin helgen 27-29 november.

KLART ÖVER FÖRVÄNTAN
Till Norrtälje Tidning säger jaktvårdskonsulent Per Zakariasson att han hade 
trott att några hundra jägare skulle sluta upp. Att det blev nära tusen perso-
ner är klart över förväntan.
– Det finns en tradition bland jägare som handlar om att vilja bidra och
göra rätt för sig. Nu när det dessutom har varit en bra dialog mellan alla
inblandade aktörer har det skapats en väldigt positiv stämning i jaktlagen,
säger Per Zakariasson.

Svensk Jakt

TIPS FÖR ATT 
FÖRHINDRA
VILDSVIN
PÅ TOMTEN
Vad kan man göra för att 
förhindra att vildsvinen 
kommer in på tomten och 
bökar? Nu har Jägareför-
bundet tagit fram en kort 
film och en pdf med tips  
till tomtägare. 

Tipsen är bland annat att rensa bort 
fallfrukt, störa med belysning, sätta 
upp staket eller elstängsel. Men också 
röja och gallra buskage och skog. Här 
är det bra att ta kontakt med grannar, 
skog- och markägare men även sam-
arbeta med jägare. De kan styra jakten 
till närliggande skogar. Detta leder till 
att vildsvinen störs bort och att stam-
men minskar. Åtgärda efter det som 
passar bäst just där ni bor, så kan ni 
minska och ta bort de problem som 
vildsvin orsakar hos er.
PDF och film med tips finns HÄR.

NYA FALL AV SALMONELLA 
UPPTÄCKT HOS VILDSVIN
Två nya fall av den ovanliga Salmonella Choleraesuis 
har upptäckts i landet. Ett fall i trakterna runt Lund 
och ett på Svenska Jägareförbundets visningshägn på 
Öster Malma. Efter dialog med Jordbruksverket och 
Sveriges veterinärmedicinska anstalt (SVA) har alla 
vildsvin i Öster Malmas hägn avlivats.

I höstas hittades två salmonellasmittade tamsvin i Skåne. Smittan var den 
ovanliga varianten Choleraesuis. Inga fler smittade tamsvin har påträffats. 
Efter fyndet av salmonella startade SVA, med stöd av Jägareförbundet, en 
utvidgad provtagning av vildsvin i området runt Hässleholm. 
– Här har man hittat två vildsvin med den ovanliga varianten. Och nu
hittades ett nytt fall i Lund och ett i vårt visningshägn. Naturligtvis är detta
mycket allvarligt. Vi följer nu  myndigheternas råd och rekommendationer
och det är troligt att det blir en utvidgad provtagning på vildsvin runt om i
Södermanland och framför allt runt Öster Malma, säger Ulf Sterler som är
chef på Öster Malma.

OVANLIGT ATT MÄNNISKOR SMITTAS
Salmonella och andra sjukdomsframkallande bakterier som kan finnas  
på rått kött från vildsvin eller andra djur dör vid tillagning, men det är  
viktigt att ha god hygien i köket och att genomsteka malet kött. Salmonella 
Choleraesuis är särskilt anpassad till grisar och kan, till skillnad från de flesta 
andra typer av salmonella, orsaka allvarliga hälsostörningar hos gris.  
Sverige har, innan de upptäckta fallen i Skåne, inte haft något bekräftat fall 
hos gris på 40 år. Att människor drabbas av den här typen av salmonella är 
mycket ovanligt.

FOTO: WILDPHOTO/MOSTPHOTOS

https://www.norrteljetidning.se/artikel/hundratals-grisar-skots-under-vildsvinsjakten-klart-over-forvantan
https://jagareforbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/2020/12/tips-for-att-vildsvinssakra-sin-tomt/
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PROJEKT MERA TALL 
PRODUCERAR FILMER
Mera tall är ett samarbetsprojekt där Svenska Jägare-
förbundet deltar tillsammans med aktörer från fram-
för allt skogsbruket. Projektet syftar, precis som man 
hör på namnet, till att få mer tall i våra skogar.

– Forskningsstudier visar att för att minska betesskador på skog är korrekt
ståndortsanpassning den enskilt viktigaste faktorn. På många marker lämp- 
liga för tall står det idag gran, vilket hämmar både produktionen och ger
viltet mindre foder, säger jaktvårdskonsulent Johan Stedt.
I projektet arbetar man även för att få balans mellan vilttillgång och fodertill-
gång och då är en viktig faktor att inkludera alla hjortdjur, inte bara älgen.

LOKALA LÖSNINGAR
Arbetsmetoden Mera tall har använts under flera år i delar av Småland,  
Södermanland och Örebro län. Den går ut på att mötas och utifrån lokala 
fakta diskutera hur sambandet mellan skog och vilt fungerar. På så sätt kan 
jägare och markägare komma till en god samsyn kring skogsskötsel och 
förvaltning av vilt. I dialog kan parterna komma fram till lokala lösningar på 
hur förvaltningen av hjortdjur och skogsproduktion kan samsas. 

SEX FILMER
Nu har projektet inom Södermanland/Örebro har tagit fram sex filmer. Se 
filmerna HÄR! 
– Filmerna är korta introduktioner till olika delar inom arbetsmetoden och
kan med fördel användas som inledning på ett möte eller en digital träff. I
filmerna delar olika sakkunniga med sig av sina kunskaper om allt från olika
sätt att föryngra tall till vad hjortdjuren äter, säger Johan Stedt.

FÅR SJU MILJONER
I början av december stod det också klart att Projektet Mera tall får en 
fortsättning. Skogsstyrelsen har beslutat att anslå sju miljoner kronor under 
2021 för att det goda exemplet som projektet har visat ska spridas ytterligare 
över landet. Läs artikeln Mer pengar till Mera tall HÄR.

FOTO: BENGT OLSSON/MOSTPHOTOS

NYTT UTBROTT 
AV FÅGEL-
INFLUENSA 
I SVERIGE
En vitkindad gås och en 
pilgrimsfalk som påträffats 
i Lunds kommun har 
visat sig smittade av fågel-
influensa av typen H5N8. 
Ytterligare en vitkindad 
gås funnen på Gotland har 
i en första analys visat sig 
positiv.

Under hösten har flera rapporter 
om fynd kommit från olika delar av 
Europa och den 17 november konsta-
terades smitta i en kalkonbesättning 
i Skåne. Den identifierade varianten 
orsakar allvarlig sjukdom hos de 
smittade fåglarna. Nu kommer de för-
sta fallen bland vilda fåglar och SVA, 
Statens Veterinärmedicinska anstalt, 
ser det som sannolikt med flera ut-
brott under vintern.

SVA VILL HA HJÄLP
SVA vill ha hjälp av allmänheten för 
att spåra smittspridningen.
– Tack vare att allmänheten rappor-
terar och skickar in döda fåglar för
undersökning skaffar vi oss kunskap
om smittläget för fågelinfluensa. Även
om vi nu har hittat fall är det viktigt
att fortsatt följa utvecklingen och vi
är tacksamma för fortsatta rapporter,
säger tillförordnad biträdande stats- 
epizootolog Maria Nöremark på SVA.

MANAR TILL FÖRSIKTIGHET
Fågelinfluensa av typen H5N8 är inte 
farligt för människor, men det kan inte 
helt uteslutas att smitta överförs. Vid 
hantering av döda fåglar bör man där-
för vara försiktig.  Fågelinfluensan har 
förmodligen kommit med flyttfåglar 
som exempelvis vitkindade gäss och 
sprider sig sedan till lokala fågelarter. 
Rovfåglar löper stor risk att smittas 
när de jagar och äter andra fåglar.
Mer information om utbrottet finns på 
SVA:s hemsida HÄR.

Svensk Jakt

https://jagareforbundet.se/aktuellt/landet-runt/landet-runt---mitt/2020/12/projekt-mera-tall-producerar-filmer/
https://svenskjakt.se/start/nyhet/mer-pengar-till-mera-tall/
https://sva.se/aktuellt/pressmeddelanden/fagelinfluensa-pavisat-hos-vilda-faglar/?utm_source=SVA&utm_campaign=b3aa85355e-EMAIL_CAMPAIGN_2020_12_10_09_46&utm_medium=email&utm_term=0_a1b1523f9b-b3aa85355e-354614387
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”TERJEGATE” FINNS NU 
SOM DOKUMENTÄRFILM 
Den kom att kallas ”Terjegate”, historien om att natur- 
fotografen Terje Hellesø hade manipulerat bilder i åratal. 
Nätforumet Flashback gjorde avslöjandet, men det var 
Svensk Jakts Jan Henricson och Jägareförbundets rov-
djursexpert Gunnar Glöersen som satte bollen i rullning.

Historien om att Terje Hellesø hade manipulerat bilder på bland annat 
lodjur och mårdhund slutar aldrig att fascinera. Allt sedan avslöjandet i 
september 2011 har otaliga artiklar och intervjuer publicerats i många olika 
forum och nu har dokumentären Terje – fotografen, lögnen och sanningen  
visats på SVT och finns tillgänglig på SVT Play. I dokumentären medverkar 
bland andra Jan Henricson från Svensk Jakt och Per-Arne Åhlén från Mård-
hundprojektet. Läs hela artikeln, med länk till filmen, HÄR. Läs också 
Gunnar Gloersens blogginlägg ”Drömbilden 9 år senare” HÄR.

Svensk Jakt

SVARA PÅ
ENKÄT KRING 
COVID-19
Glöm inte att svara på med-
arbetarenkäten! Sista svars-
datum är 20 december.

Jag påminner om att sista svars- 
datum för medarbetarenkäten är den 
20 december. Denna enkät har som 
syfte att kartlägga vår arbetsmiljö och 
upplevelsen utifrån den situation vi 
befinner oss i vad gäller Covid-19. 

VÄRDEFULL MEDVERKAN
Resultatet ska sedan ligga till grund 
för åtgärder och förbättringar i vårt 
fortsatta arbete. Dina svar är värde-
fulla och lämnas anonymt. Förbundet 
kommer inte kunna se eller härleda 
någon specifik individ till ett svar. Tack 
för din medverkan, den är värdefull 
för vårt framtida arbete!

Bo Sköld, generalsekreterare

BACKAR OM 
ÄNDRADE  
ÄLGOMRÅDEN
Det blir inga nya, förstorade 
älgförvaltningsområden i 
Dalarna. I alla fall inte nu. 

Det står klart efter att viltförvaltnings-
delegationen i länet beslutat att åter-
remittera frågan till viltförvaltnings-
delegationens arbetsgrupp. Planerna 
på att bilda älgskötselområden på upp 
mot en halv miljon hektar väcker ilska 
och förtvivlan hos jägarna i Dalarna. 

FÖRSVAGAT INFLYTANDE
”Förslaget betyder att det lokala in- 
flytandet över älgförvaltningen för-
svagas och tidigare arbete riskerar att 
gå förlorat”, skrev representanter för 
Jägareförbundet Dalarna i en debatt-
artikel som publicerades på Sven-
skjakt.se den 24 november. Läs hela 
artikeln HÄR.

 Svensk Jakt

JA TILL NYA REGLER FÖR 
SKYDDSJAKT PÅ VARG
En majoritet i riksdagen uppmanar nu regeringen att 
verkställa förslaget om nya regler för skyddsjakt på 
varg. Med röstsiffrorna 29 mot 19 blev det ja till miljö- 
och jordbruksutskottets förslag. 

Med röstsiffrorna 29 mot 19 ställde sig riksdagen bakom utskottets förslag i 
ett så kallat tillkännagivande till regeringen. Socialdemokraterna och Miljö-
partiet röstade nej till förslaget. Vänsterpartiet och Liberalerna avstod från 
att rösta. Förmodligen kommer nu regeringen att lägga tillkännagivandet på 
hög tills vidare. Förslaget handlar bland annat om att ge Naturvårdsverket i 
uppdrag att ta fram nya rekommendationer för skyddsjakt på varg som gör 
det möjligt att fatta beslut om skyddsjakt på ett helt revir. Tillkännagivandet 
grundar sig i ett initiativ från Centerpartiet och som under en tid beretts i 
miljö- och jordbruksutskottet.

Lars-Henrik Andersson, Svensk Jakt

https://svenskjakt.se/jakt-prylar/sett-last/terjegate-som-dokumentarfilm-svensk-jakt-satte-bollen-i-rullning/
https://blogg.jagareforbundet.se/2020/11/30/drombilden-9-ar-senare/?fbclid=IwAR3NHBEpqlWl2dm7Xq48CF6Hn5lMxI-y0sGzhd1RFBWkwkDvY0wL-wXDLdQ
https://svenskjakt.se/opinion/debatt/lansstyrelsens-forslag-hotar-lokal-algforvaltning/
https://svenskjakt.se/opinion/debatt/lansstyrelsens-forslag-hotar-lokal-algforvaltning/
https://svenskjakt.se/opinion/debatt/lansstyrelsens-forslag-hotar-lokal-algforvaltning/
https://svenskjakt.se/start/nyhet/lansstyrelsen-dalarna-backar-om-andrade-algomraden/
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BLYFÖRBUDET I VÅTMARKER 
ÄR KLUBBAT AV EU
Som väntat beslutade EU:s ministerråd att godkänna 
EU-kommissionens förslag till blyhagelförbud i  
våtmarker. Sverige röstade nej, eftersom riksdagens 
EU-nämnd beslutade så tvärtemot regeringens  
tidigare ja-linje.

Förbudet kommer att träda ikraft 24 månader efter att förordningen publi- 
cerats, vilket sannolikt blir runt årsskiftet 2023. Om Sverige däremot skulle 
välja att införa ett totalt förbud mot allt blyhagel blir det en övergångsperiod 
om 36 månader.
– Kommissionen öppnade dock för att medlemsländerna skulle kunna göra
nationella definitioner av vad som är våtmark. Vi förutsätter att Sverige utgår
för dagens definition, vilket skulle undanröja väldigt många problem och
negativa konsekvenser, säger generalsekreterare Bo Sköld.

STORA KONSEKVENSER
Han menar att dagens definition av våtmarker i Sverige är ändamålsenlig.
– Så den bör ju tjäna som utgångspunkt. Ett utvidgat eller totalt blyhagel- 
förbud skulle innebära stora konsekvenser för dagens jakt på fast mark och
för alla jägare med gamla hagelvapen, men även att hagelskyttet inom jägar-
examen inte kan genomföras i nuvarande form då plåtmål används.
Dessutom skulle det stoppa Sveriges OS-skyttar i hagelgrenarna, samt sätta
stopp för allt jaktstigsskytte med hagel mot plåtfigurer.
– Reglerna, för att avgöra vad som är en våtmark, kommer att sätta nivån för
hur stora problem som jägare och sportskyttar kommer att få av förbudet.
Därför vill vi att regering och riksdag verkligen lägger manken till och utnytt-
jar den öppning till nationell anpassning som kommissionen öppnade för.

OMVÄND BEVISBÖRDA
– Den allvarligaste frågan är dock att EU vill införa en omvänd bevisbörda
för den som innehar blyhagelpatroner i våtmarker – man ska anses skyldig
tills man själv bevisat motsatsen. Hur detta ska hanteras av regeringen mot
bakgrund av de grundläggande reglerna i Sverige om att man är oskyldig tills
motsatsen bevisas, återstår att se, säger Bo Sköld.

Läs också ”Riksdagens EU-nämnd säger nej till omdiskuterat blyförbud” på 
Svensk Jakt HÄR.

FJÄLLJAKTEN 
SKA VARA  
FÖR JÄGARE 
I SVERIGE
Svenska Jägareförbundet  
är tydligt med att småvilt- 
jakten i fjällen ska vara 
tillgänglig för i första hand 
jägare bosatta i Sverige 
- även i framtiden.

– Detta är en av våra viktigaste stånd-
punkter och vi har under lång tid arb-
etat för att skapa bra jaktmöjligheter
på statens marker i fjällområdet och
för dem som bor i Sverige. Dessa ska
ha förtur till jakten nu och i framtiden,
säger Gun Fahlander ledamot i Jägare-
förbundets förbundsstyrelse.

ENDAST GIRJAS
Jägareförbundet vill än en gång  
betona att Girjasdomen enbart regle-
rar förhållandena inom denna sameby 
under de mycket speciella rådande 
förhållanden som gäller där. Nu ska 
dessutom rennäringslagstiftningen 
utredas och Jägareförbundet har del-
tagit i det sakråd som ska ge ledning i 
arbetet med utredningens direktiv.

FÖR ALLA I SVERIGE
- Vi har i en skrivelse till regeringen
med all tydlighet framfört jägarintres-
sets synpunkter, där grunden är att
fjälljakten ska vara tillgänglig för alla i
Sverige, säger Birgitta Isaksson, ord- 
förande i Jägareförbundet Norrbotten.
- Vi vill inte föregå den kommande
utredningen utan den måste få ta tid
i och med att det är en komplicerad
fråga och viktigt att det blir rätt, säger
Hans Geibrink, nationellt ansvarig för
fjälljaktsfrågor. Däremot så står vi fast
iatt fjälljakten ska vara öppen för alla
boende i Sverige.

MEDLEMMARNAS BÄSTA
- Vi vill att våra medlemmarna ska
känna trygghet i att Jägareförbundet
arbetar för jakten och medlemmarnas
bästa, i detta fall en fjälljakt tillgänglig
för i första hand alla boende i Sverige,
avslutar Gun Fahlander.

FOTO: TATIANA EPIFANOVA / MOSTPHOTOS

https://svenskjakt.se/start/nyhet/riksdagens-eu-namnd-sager-nej-till-omdiskuterat-blyforbud/
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FÖRBUNDET KRÄVER ATT 
POLISEN FÖLJER VAPENLAGEN
Det finns inget i vapenlagen som säger att vapen inte 
får förvaras i annat säkerhetsskåp än det som finns där 
ägaren är mantalsskriven. Tvärt om så strider Polisens 
uppfattning om vapenförvaring mot lagstiftningen. 
Det hävdar Jägareförbundet som i en skrivelse hem-
ställer att de allmänna råden om förvaring ändras.

En motion från Torbjörn Lövbom, Västerbotten, till Jägareförbundets års-
stämma tidigare i år, föreslog att förbundet ska verka för att reglerna kring 
vapenförvaring ändras. Förbundet har nu gått vidare med motionen och i en 
skrivelse till Polismyndigheten hemställer Jägareförbundet att de allmänna 
råden om vapenförvaring ändras. Helt enkelt för att det inte finns något stöd 
i vapenlagen för vad polisen kräver. Enligt förbundet strider till och med 
polisens uppfattning om hur vapen ska förvaras mot vapenlagstiftningen.

EN REKOMMENDATION
Enligt vapenlagen ska vapen när de inte används förvaras i godkänt säker-
hetsskåp. Var skåpet ska vara placerat säger inte lagen något om. Inte heller 
står det något om platsen för skåpet i förordningen eller i andra bindande 
föreskrifter. Polisen har däremot upprättat ett allmänt råd (något som i  
Jägareförbundets skrivelse sägs vara en rekommendation och ingen bin-
dande föreskrift) som säger att en vapenägare ska hålla sin egendom under 
sådan uppsikt att obehörig inte kan komma åt den. I de allmänna råden tol-
kas det som att man ”bör” förvara sina skjutvapen i sin bostad, vilket i regel 
innebär på adressen man är mantalsskriven.

STORT BESVÄR FÖR MÅNGA
För många innebär detta ett stort besvär. En student som är skriven på 
studieorten kan inte förvara vapnen hemma hos mamma och pappa, där 
hon också jagar. Någon som har flyttat till ny bostad men ännu inte ändrat 
adress kan inte ta med sig vapen och vapenskåp. En jägare som flyttat till 
storstan kan inte förvara vapnen hemma hos jaktkamraten, där han har sina 
jaktmarker. Ja, det finns fler exempel.

ALLVARLIGA FÖLJDER
Följderna för den som bryter mot Polismyndighetens allmänna råd an- 
gående förvaring riskerar också att bli allvarliga, med återkallade licenser. 
Att vapnen förvaras i godkänt säkerhetsskåp räcker inte, skåpet måste stå på 
hemadressen. Det innebär att en så långtgående åtgärd som att återkalla en 
vapenägares licenser baseras på ett allmänt råd, som varken är förankrad i 
lag eller bindande föreskrift. Något som nu ifrågasätts av Jägareförbundet.

INSKRÄNKER LAGEN
På Jägareförbundet anser juristen Ola Wälimaa och generalsekreterare Bo 
Sköld, som undertecknat skrivelsen, att det är skrivningen i 5:e kapitlet, 2:a 
paragrafen vapenlagen som ska gälla, och att polisens allmänna råd inte kan 
inskränka lagstiftningen. Vapenlagen ställer endast krav på förvaring när 
vapnet inte brukas. Kraven på uppsikt enligt vapenlagens 1:a paragraf i 5:e 
kapitlet är inte relevanta i sammanhanget. Dessa krav avser endast vapen 
som brukas, inte de som förvaras, hävdar Jägareförbundet som också skriver 
att polisens tolkning strider mot vapenlagen. I skrivelsens avslutande del ut-
trycks en förhoppning om att Polismyndigheten vill diskutera en ändring av 
de allmänna råden, samt andra frågor som berör myndighetens föreskrifter 
och allmänna råd om vapenlagstiftningen.

Jan Henricson, Svensk Jakt

FOTOGRAFERA 
ETT LODJUR 
OCH TÄVLA
Är du en av alla jägare som 
fått en bra lodjursbild på 
din åtelkamera? Eller har 
du lyckats ta bild med mo-
bilen? Nu kan du tävla om 
fina priser i jakten på bästa 
lodjursbilden.

Svenska Jägareförbundet vill öka 
medvetenheten om lodjur och jakten 
på dessa. En utbildningsinsats kring 
lodjursinventering med viltkamera 
pågår just nu och även en tävling om 
den bästa lodjursbilden. Bilderna mås-
te vara tagna med mobiltelefon eller 
viltkamera och mejlas tillsammans 
med kontaktuppgifter till lodjursbild@
jagareforbundet.se Tävlingen pågår till 
sista februari 2021.

MEDLEM
TAR JULLOV
Jägareförbundets medlemsservice 
håller stängt från onsdag den 23  
december och öppnar igen måndag 
den 4 januari kl 8.30. Därefter är 
Trettondagsafton öppet mellan 8.30-
12, Trettondagen stängt och därefter 
öppet som vanligt från den 7 januari, 
det vill säga 8.30-12 och 13-16.

FOTO: ONDREJ PROSICKY
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”VARGDOMEN VISAR PÅ  
EN TOTAL SYSTEMKOLLAPS”
Förvaltningsrätten har fattat beslut om vinterns varg-
jakt. Resultatet blev att länsstyrelsernas beslut höll och 
jakten kan genomföras.

– Tyvärr visar domen på en total systemkollaps. Det är nu klarlagt att man
inte kan överklaga och få en högre tilldelning. Men det är okej att överklaga
och för att minska tilldelningen, säger Mikael Samuelsson ordförande för
Jägareförbundets rovdjursråd.

VILLE HA ÖKAD TILLDELNING
Länsstyrelsernas beslut om vargjakt höll för Förvaltningsrätten i Luleås 
granskning. Det innebär att vargjakten i vinter på 24 vargar kan genomföras.
Svenska Jägareförbundet hade överklagat beslutet med hänvisning till att 
länsstyrelserna inte hade ett korrekt underlag avseende hur många vargar 
som kunde fällas. Förbundet ville därför ha en utökad tilldelning så att 
vargstammen inte fortsätter att växa i storlek.

ÖVERKLAGAN AVVISADES
Ett antal organisationer som ville stoppa jakten hade också överklagat beslu-
tet, varav en är Norsk djurskyddsorganisation. Dessa ansågs ha talerätt.
Men förbundets överklagan avvisades.
– Orsaken till detta var att man inte kan överklaga administrativa beslut, det
vill säga nivån på vargjakten. Detta är, enligt rätten, helt upp till länsstyrelsen
att besluta. Det innebär att man kan överklaga jakten med syfte att stoppa
den eller minska tilldelningen, men aldrig att öka tilldelningen, säger Mikael
Samuelsson.

TOTAL SYSTEMKOLLAPS
Mikael Samuelsson anser därför att domen avslöjar en total systemkollaps.
– Domstolen slår fast att ”Det beslutade jaktuttaget understiger tillväxt- 
takten för varg med marginal.” Det vill säga även förvaltningsrätten inser att
vargstammen kommer att växa i storlek. Och det saknas möjligheter
för Jägareförbundet – och andra som vill hålla vargstammen på en låg nivå –
att få sin sak prövad. Så kan vi inte ha det, säger Mikael Samuelsson.
– Nu hoppas vi att länsstyrelserna utökar jakten med ett tilläggsbeslut, efter-
som de nya beräkningarna visar att det finns utrymme för det.

BYRÅKRATISKT TRÄSK
Mikael Samuelsson vill även att regering och riksdag agerar i frågan.
– Riksdagen beslutade 2013 hur vargförvaltningen skulle fungera. Men
det har inte ens blivit i närheten av riksdagsbeslutet. De socioekonomiska 
effekterna, det illegala dödandet av vargar, olägenheterna, utanförskapet 
och oron ökar i takt med stammens tillväxt.
– Lagar, regler och styrning till myndigheter måste ses över så att de demo- 
kratiska besluten genomförs. Allt annat är ovärdigt en rättsstat. Nu har
förvaltningen fastnat i ett byråkratiskt och juridisk träsk där knappast någon
av de människor som drabbas förstår varför de ska tvingas leva under dessa
förutsättningar, säger Mikael Samuelsson.

HAR INTE ENS EN RÖST
– Vi har hamnat i en situation där de som vill stoppa jakten har talerätt i
domstol, medan de som lider skada inte ens har en röst i frågan. Man pratar
om en trovärdig förvaltning. Var finns trovärdigheten när de berörda kan av-
visas på det här sättet, säger Jägareförbundets rovdjursexpert Gunnar Glöer-
sen i  Svensk Jakt. Läs artikeln Jägarna utan röst i domstol om vargjakt HÄR.

UTBILDNINGS-
MATERIAL TILL 
HANDLINGS-
PLAN ÄLG
I höstas var Svenska Jägare-
förbundets nya Handlings-
plan älg klar. Nu finns ock-
så ett utbildningsmaterial: 
Verktygslådan – Enkla steg 
till bättre älgförvaltning.

Utbildningsmaterialet kommer att 
tryckas i slutet av december och 
skickas ut till alla kontor andra veckan 
i januari. Materialet finns också som 
Power Point och kommer att läggas  
ut som pdf på hemsidan under 
”Vår verksamhet, Policy och hand-
lingsplaner” HÄR. Handlingsplan 
älg liksom utbildningsmaterialet har 
tagits fram av en projektgrupp bestå-
ende av Peter Ledin, Anders Nilsson, 
Björn Sundgren, Elias Turesson och 
Johan Stedt.

SKRIV FÖR 
LOKALSIDORNA
Du glömmer väl inte att dela med dig 
om vad som händer runt om i Jägar-
sverige till lokalsidorna i Svensk Jakt?

Svensk Jakt ser inte likadan ut i hela 
Sverige utan delas upp på åtta regi-
onala delar. Varje del har fyra unika 
sidor längst bak i tidningen där ditt 
material kan synas. Hur du skriver för 
Svensk Jakt och hur du lämnar materi-
al kan du läsa om HÄR.

Martin Källberg, chefredaktör Svensk Jakt

VERKTYGSLÅDAN

ENKLA STEG 
TILL BÄTTRE  

ÄLGFÖRVALTNING

https://svenskjakt.se/start/nyhet/jagarna-utan-rost-i-domstol-om-vargjakt/
https://jagareforbundet.se/var-verksamhet/policys/
https://svenskjakt.se/start/nyhet/sa-skriver-du-for-lokalsidorna-i-svensk-jakt/
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NYHETSBREV 
ÄNDRAR FORM
Nyhetsbrevet har blivit en 
uppskattad produkt som 
utkommit i slutet av varje 
månad. Men nu kommer 
nyhetsbrevet att förändras. 

Nyhetsbrevets syfte har varit att göra 
det enkelt för personal och förtroen-
devalda att hålla koll på vad som hänt 
i förbundet. 99 nummer har produce-
rats med hjälp av texter från personal 
och förtroendevalda. Arbetet har 
hållits ihop och redigerats av Malou 
Kjellsson. 

DIGITALISERAS FULLT UT
Men nu påbörjas en modernisering 
och utveckling av nyhetsbrevet.
– Det första steget är att nyhetsbrevet
digitaliseras fullt ut, vilket innebär
att utseendet kommer att förändras.
Nu kommer detta att produceras i ett
verktyg som gör att det möjligt att få
ut statistik kring vad som läses mest.
Då kan vi anpassa innehållet till den
information som organisationen efter- 
frågar, säger kommunikationschef
Magnus Rydholm.

OLIKA MÅLGRUPPER
– Den digitala utveckling som sker
inom förbundet, bland annat med ett
nytt medlemssystem, skapar möjlig- 
heter att göra nyhetsbrev till olika mål-
grupper och förbättra informationen
till medlemmarna. Vi kommer därför
under det kommande året succesivt
prova oss fram för att hitta en bra
struktur och arbetssätt för nyhets- 
brevet. Målet är att nå fler med infor-
mation som de vill ha eller behöver.

NY KONTAKTPERSON
Ny kontaktperson för nyhetsbrevet 
blir Gunnar Hellsing (gunnar.hell-
sing@jagareforbundet.se). Mer infor-
mation om rutiner och annat kommer 
att skickas ut efter hand. 
– Jag vill passa på att tacka Malou
för ett storstilat arbete under dessa
år. Samtidigt vill jag understryka att
det kommer ett ta ett tag innan alla
delar och rutiner är på plats. Men
redan i januari kommer nyhetsbrevet
att se annorlunda ut.

JÄGAREFÖRBUNDET
BYTER MEDLEMSSYSTEM
Vi är nu uppe i den sista intensiva fasen i utvecklings-
arbetet med nytt medlemssystem. Planen är att starta 
upp i det nya systemet den 18 januari.

Nuvarande system stängs ned den 
14 januari klockan 17.00. En mängd 
saker följer med detta skifte,  
huvuddelen ska förhoppningsvis 
inte märkas utåt. Vårt nya system 
bygger på Microsoft Dynamics.  
Ett system vi bedömer ska vara en 
bra grund för fortsatt utveckling. 
Redan under våren fortsätter ut-
vecklingen med etapp två. Då införs 
fler funktioner och förfiningar av 
systemet.

NYA WEBBADRESSER
Det ni kommer märka, som sker i 
samband med lanseringen, är att 
våra webbplatser kommer att upp-
dateras. ”Mina sidor” och ”Utbild-
ning” på hemsidan får nya URL:er 
(webbadresser) och kommer se 
annorlunda ut. 

DIGITALT MEDLEMSKORT
Alla medlemmar som vi har en e-postadress till kommer efter systemskiftet 
att få ett erbjudande om digitalt medlemskort. Även det digitala medlem-
skortet blir nytt.

HOPPAS PÅ FÅ BARNSJUKDOMAR
Vår ambition är naturligtvis att vi ska genomföra skiftet utan friktioner och 
problem. Men det är oerhört många kopplingar till andra tjänster, med mera 
som vi nu testar för fullt för att säkerställa full funktionalitet, men ett sys-
tembyte av den här storleken innehåller alltid ”barnsjukdomar”. Vi hoppas 
ni har överseende med detta och känner trygghet i att vi kommer försöka 
åtgärda alla fel så snabbt som möjligt.

ÄVEN TILL LÄNSFÖRENINGAR OCH KRETSAR
Extra glädjande är att vi senare i år har för ambition att rulla ut detta även till 
länsföreningarna. Naturligtvis kommer ni få mer information och utbildning 
i systemet så att ni och era medlemsansvariga kan använda och ha nytta av 
detta. När vi kommit tillräckligt långt i arbetet med spridningen till länsför-
eningarna står jaktvårdskretsarna på tur. Fram tills ni fått tillgång till med-
lemssystemet kan ni vända er till administratörerna, som kommer hjälpa till 
med listor och övriga frågor.

ETT STORT STEG FRAMÅT
Den digitala utvecklingen är ju ett område som är särskilt viktigt i vår 
strävan mot målen i JPF 2024. Nu tar vi har ett grundläggande och stort steg 
framåt för att sedan kunna bygga på med ytterligare delar. Vår målsättning 
är att ha en öppen och lärande process kring hur vi ska använda det nya 
medlemssystemet och hoppas på förståelse för de utmaningar som system-
skiftet innebär.

Jihm Forsberg, medlemschef.

mailto:gunnar.hellsing@jagareforbundet.se
mailto:gunnar.hellsing@jagareforbundet.se
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2020 är på väg att ta slut. 
Det gör inget, skriver Bo 
Sköld. 

Året  har varit extremt och påfrestan-
de för oss alla. Pandemin har påverkat 
oss på ett högst dramatiskt sätt. En del 
av oss har varit sjuka, en del har förlo-
rat en anhörig. Förbundet har tvingats 
att ställa in verksamhet, permittera 
personal på servicebolaget och arbeta 
på nya sätt.
Samtidigt har vi tillsammans visat att 
vi klarar av att lösa uppgifter även 
under svåra tider. Vi har utvecklats 
och anpassat oss.
Vi har helt enkelt gjort det bästa av 
situationen och jobbar hårt för att 
försvara och utveckla jakten. Det vikti-
gaste kvittot syns i medlemssiffrorna. 
Det går bra för oss. Från årliga tapp, 
till årliga ökningar. Detta är inget som 
kommit av sig självt, utan det bottnar 
i våra gemensamma mål i Jakten på 
framtiden 2024.
Vi tillsammans – inom hela organisa-
tionen – har gjort detta möjligt. I en tid 

när många folkrörelser brottas med 
överlevnadsproblem, då växer Svens-
ka Jägareförbundet.
Vi måste ta oss tid att uppskatta detta 
fantastiska resultat. Tack allihop!

VI FINNS ÖVERALLT
Dagligen kämpar vi för att skapa bra 
förutsättningar för jakt och viltvård 
i Sverige. Det gör vi i Bryssel, i Stock-
holm, i alla län och i jaktvårdskretsar 
och på Öster Malma. Styrkan sitter 
just i att vi finns överallt. Att vi är 
enade för samma sak och att vi håller 
ihop. 
Vi tycker samma sak i vargfrågan i 
Rättvik, i Visby och i Sorsele. Detta ger 
respekt och kraft, oavsett fråga.
Naturligtvis går inte allting som vi vill, 
framgångar blandas med motgångar 
men vi hanterar detta klokt. Vi har en 
position som säger att allt vi gör ska 
präglas av några få ord: För jaktens 
och medlemmarnas bästa, i dag och i 
morgon. Positionen hjälper oss att bli 
starka och tydliga.
Det är positivt att länsordförandena 
varit tydliga med att den turbulens 

som funnits i organisationen kring ex-
empelvis stadgar och jakttider måste 
läggas bakom oss. Vi måste rikta vår 
kraft framåt.

SVÅRA FRÅGOR 
Vi har många svåra frågor att arbeta 
med. Klövviltsförvaltningen, vildsvi-
nen, blyet, samarbete med andra or-
ganisationer, jakttider, strikt skyddad 
natur, rovdjur och ett långt efterarbete 
av Girjas-domen och mycket annat. 
Detta är stora frågor som är komplexa 
och skapar friktion. Vi har med andra 
ord spännande och tuffa utmaningar 
att jobba med.
Men det regionala arbetet utvecklas. 
Utbildningar digitaliseras. Vi hittar 
nya sätt att skapa nytta för medlem-
marna. Även i år har vi, tack vara 
kunskap, fakta och kompetens, behål-
lit vår starka ställning inom jakten och 
viltförvaltningen.
Snart får vi ett effektivt medlemssys-
tem. 
Vi blir bättre inom marknadsföring 
och vår roll för NVR stärks ytterligare.

(Forts.)

GOD JUL & GOTT NYTT ÅR!
FOTO:  STEN CHRISTOFFERSSON
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(Forts.)
STARK EKONOMI
Senaste styrelsemötet beslutades om 
verksamhetsplan och budget. Dessa är 
gjorda med utgångspunkt att kunna 
fortsätta arbetet mot våra långsik-
tiga strategiska mål. Eftersom olika 
insatser och arbeten ställts in under 
2020 (med hänvisning till Covid-19) 
har dessa skapat ett visst ekonomiskt 
överskott, som kommer användas för 
nödvändiga satsningar under 2021. Vi 
har således en stark ekonomi, positiv 
medlemsutveckling och en verksam-
het som ligger i fas med de samhälls-
förändringar som sker.

FRAMGÅNGARNA 
Låt oss nämna några framgångar som 
vi haft under året.
• Vi fick regeringen att göra en remiss
om jakttiderna.
•Vi har fått projektmedel för att kunna
marknadsföra vildsvinsköttet – ”Det
Glada vildsvinet”.
• Svensk Jakt fortsätter öka sin digitala
räckvidd och tidning. Beräknas få över
10 miljoner besök.
• Vi har utvecklat vår kommunikation,
vi positionerar oss, är tydliga och
berör.
• Fjällgåsprojektets gäss har bevisats
renrasiga – äntligen.
• Vi har gjort satsning på rovdjursin-
formation under hösten.
• Vi har strakt bidragit till att FACE
skapar förtroende bland europeiska
jägare och politiker.
• Vi har granskat myndighet och fått

rätt. Bland annat Gunnar Glöersen 
granskning av underlaget till vargjak-
ten.
• Vårt arbete med IAS fortsätter ut-
vecklas och efterfrågas, både natio-
nellt och internationellt.
• Vi får respekt hos politiker för att
hanterar svåra och jobbiga frågor på
ett klokt och bra sätt – utan att vi kom-
promissar i vad vi tycker.
• Miniminivåer för rovdjur ska tas bort.
• Jägarskolan vann Publishingpriset
och är mycket efterfrågat.
• Vildsvinsavskjutningen ökade med 
cirka 30 procent.
• Vi får plats i arbetet med översyn av 
rennäringslagen.
• Vår nya Viltkokbok säljer bra, den ger 
mersmak.
• Tagit fram en ny handlingsplan för 
älgförvaltningen.
• Regeringen lyssnade på förbundet. 
Inga jaktvapen klassificeras som ”särskilt 
farliga”.
• Genomfört en utbildning där såväl 
kvinnor som män får bättre förutsätt-
ningar att representera Jägareförbundet 
– Jämställd viltförvaltning.
• Vi har tagit ledartröjan för arbete med 
urban viltförvaltning.
• Vi har påbörjat arbetet med att ut-
veckla viltrapporteringen, genom bland 
annat viltkameror.
• Arbetet med småskalig försäljning 
av vildsvinkött går framåt, beslut om 
system våren -21.
• Vi fick licensjakt på gråsäl.
• Fler län får licensjakt på lodjur.
• Löshundsjakten blev klassat som ett 

immateriellt kulturarv i Sverige.
• Jägareförbundets länsföreningar har 
på ett föredömligt sätt tagit ett stort 
ansvar för att försvara och utveckla jak-
ten. Exempelvis inom fältviltprojektet, 
inom fjälljakten, att hålla en tydlig linje 
kring rovdjur, etik, tillvaratagande och 
vildsvin.
• Trots pandemi har länsföreningarna 
och jaktvårdskretsarna skapat förutsätt-
ningar för övningsskytte, jägarexamen 
och mycket annat.
• Ordförande i länsföreningarna har 
tagit debatt i tidningar och synts i media.
• Nya initiativ har tagits. Många länsför-
eningar har aktivt agerat i nya samman-
hang som förbättrar jaktens anseende i 
samhället – exempelvis vildsvinsnatt och 
vildsvinshelg som fått bra mediegenom-
slag och stärkt acceptansen.

TACK TILL ER ALLA!
Så med detta färskt i minnet vill vi ta 
tillfället i akt och tacka er alla. Ni har 
gjort ett strålande arbete. När det är 
lite jobbigare än vanligt och alltför 
många problem måste lösas på en och 
samma gång ska ni veta att vi – som 
förbundsordförande och generalse-
kreterare – känner trygghet och sta-
bilitet i hela organisationen. Vi vet att 
ni alltid gör ert allra bästa och ställer 
upp. Vi kan med full trygghet känna 
oss säkra på att vi tillsammans tar fullt 
ansvar för jakten, viltet och medlem-
marna.
   God jul och ett riktigt Gott nytt år!

Bo Sköld, generalsekreterare
Torbjörn Larsson, förbundsordförande




